

**Protokół nr XLVIII/2010**  
**z sesji Rady Miejskiej w Zawidowie**  
**odbytej w dniu 30 kwietnia 2010 roku w sali konferencyjnej**  
**Urzędu Miejskiego w Zawidowie.**

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Robert Drabko o godzinie 14.00 otworzył obrady XLVIII sesji i po przywitaniu radnych oraz gości oświadczył, iż zgodnie z listą obecności w sesji uczestniczy 13 radnych, co stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał – listy obecności radnych oraz zaproszonych gości stanowią załącznik do niniejszego protokołu.

W komisji wniosków pracowali:

Radni: K. Iwanicki, J. Kozłowska.

Propozycje porządku obrad radni otrzymali na piśmie.

Przewodniczący R. Drabko przypomniał, iż porządek dzisiejszej sesji przedstawia się następująco:

1. *Przyjęcie protokołów z obrad XLVI sesji Rady Miejskiej z dnia 18 marca 2010 r. i XLVII sesji Rady Miejskiej z dnia 12 kwietnia 2009 r.*
2. *Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej w Zawidowie.*
3. *Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu gminy miejskiej Zawidów za 2009r.:*
  - *wystąpienie Komisji Rewizyjnej,*
  - *podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta za 2009r.*
4. *Podjęcie uchwał w sprawie:*
  - a) *wprowadzenia zmian w budżecie Miasta Zawidowa na rok 2010,*
  - b) *zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Ośrodka Kultury w Zawidowie za rok 2009,*
5. *Dyskusja nad planowanymi imprezami kulturalnymi, rozrywkowymi oraz sportowymi w Zawidowie.*
6. *Interpelacje, wnioski i zapytania radnych.*
7. *Odpowiedzi na złożone interpelacje oraz zgłoszone wnioski i zapytania.*

Po odczytaniu porządku obrad Przewodniczący R. Drabko zwrócił się z zapytaniem, czy któryś spośród radnych chciałby wystąpić z wnioskiem o dokonanie zmian w wyżej wymienionym porządku obrad.

Wniosków nie złożono.

1. *Przyjęcie protokołów z obrad XLVI sesji Rady Miejskiej z dnia 18 marca 2010 r. i XLVII sesji Rady Miejskiej z dnia 12 kwietnia 2009 r.*

Przewodniczący R. Drabko poinformował, iż protokoły były przedstawione w terminie statutowym.

Przewodniczący R. Drabko poprosił o wnoszenie uwag do protokołu nr XLVI sesji Rady Miejskiej z dnia 18 marca 2010r.

O godzinie 14.42 dołączyła radna Gabriela Micińska powiększając liczbę członków Rady biorących udział w posiedzeniu do 14 osób.

Wobec braku uwag do protokołu Przewodniczący R. Drabko poddał pod głosowanie projekt protokołu nr XLVI z sesji Rady Miejskiej w dniu 18 marca 2010r. pod głosowanie.

**Rada Miejska w obecności 14 radnych, w głosowaniu :/za-12, przeciw-0, wstrzymujących się-1 zatwierdziła ww. protokół**

Przewodniczący R. Drabko poprosił o wnoszenie uwag do protokołu nr XLVII sesji Rady Miejskiej z dnia 12 kwietnia 2010r.

Wobec braku uwag do protokołu Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt protokołu nr XLVII z sesji Rady Miejskiej w dniu 12 kwietnia 2010r. pod głosowanie.

**Rada Miejska w obecności 14 radnych, w głosowaniu :/za-11, przeciw-0, wstrzymujących się-3 zatwierdziła ww. protokół**

O godzinie 14.43 dołączyła radna Janina Kwolek powiększając liczbę członków Rady biorących udział w posiedzeniu do 15 osób.

## *2. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej w Zawidowie.*

Przewodniczący R. Drabko poinformował, że w związku z tym, iż Burmistrz Józef Sontowski przedłożył 34 dniowe zwolnienie chorobowe obowiązki Burmistrza Miasta pełni Zastępca Burmistrza Pan Robert Łężny.

Przewodniczący przedstawił również pisma które wpłynęły do Biura Rady:

-wniosek mieszkańców ul. Ostróżno dotyczący prośby o uwzględnienie wykonania chodnika asfaltowego podczas ustalania najbliższego budżetu przez Pana Burmistrza i Radę Miasta Zawidów.

-pismo Józefa Nieckarza skierowane do Ministerstwa Sprawiedliwości za pośrednictwem Urzędu Miejskiego i Radę Miejską dotyczące zapytania na jakiej podstawie prawnej została podjęta sprawa odnośnie zerwania umowy najmu.

-pismo od mieszkańców ulicy Osiedle dotyczące położenia nawierzchni na drodze.

-pismo z RIO w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Zawidowie w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta Zawidowa na rok 2009.

## *3. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu gminy miejskiej Zawidów za 2009r.:*

*- wystąpienie Komisji Rewizyjnej,*

Przewodniczący R. Drabko poprosił Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej o wydanie opinii w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta.

Przewodnicząca Danuta Jaworska odczytała opinię Komisji Rewizyjnej, a także dodała, że Komisja opracowała pisemny wniosek o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta za rok 2009, którą przesłano wraz z opinią do Regionalnej Izby Obrachunkowej celem wydania opinii.

Skład orzekający RIO wydał pozytywną opinię do wniosku. Komisja rewizyjna wnioskuje o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta.

Przewodniczący R. Drabko przeczytał pismo dotyczące wydania opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Zawidowie w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta Zawidowa za rok 2009.

*- podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta za 2009r.*

Przewodniczący R. Drabko przypomniał, że temat częściowo był omawiany na Komisjach i poprosił o zadawanie pytań.

Radny Andrzej Pilarski zadał pytanie skierowane do Skarbnik Miasta Kazimiery Bilmon, które pozycje z dochodów Miasta za ubiegły rok były kontrowersyjne i budziły największą emocji.

Pani Skarbnik K. Bilmon poinformowała, że planowane dochody z tytułu Polska – Saksonia. Dochody z mienia gminy, gdzie planowana była większa sprzedaż i niestety nie sprzedały się tak jak planowano.

Dochód z podatków dochodowych od osób fizycznych planowany przez Ministra Finansów, który nie został w pełni przekazany do budżetu Miasta.

Skarbnik wyjaśniła, iż dużo problemów pojawiło się w roku 2009 ze ściąganiem należności i w związku z długimi procedurami komornika czy Urzędu Skarbowego należności te dopiero w tym roku spływają do budżetu Miasta.

Radny A. Pilarski zapytał, czy planowane wpływy sprzedaży mienia gminy czyli 42% były przeszacowane. Radny zadał pytanie, jak tą kwestie można rozumieć. Czy miasto nie posiada już mienia do sprzedaży, czy też nie ma osób zainteresowanych kupnem.

Skarbnik wyjaśniła, iż jest bardzo dużo mienia do sprzedaży.

Mienie było przygotowane do sprzedaży w 2009r, nie zostało sfinalizowane przez akty notarialne i osoby zainteresowane w tym roku przystępują do kupna.

Skarbnik Miasta wyjaśniła, iż planowana sprzedaż mienia nie była przeszacowana ponieważ jak wiadomo jednym z najważniejszych dochodów miał być dochód ze zbycia budynku przy ulicy Grunwaldzkiej, którego wartość wynosi około 360.000 zł. Szacowano więc, że napływ takiej kwoty to poważny kapitał dla Urzędu Miasta. Było wielu zainteresowanych lecz ww. budynek nie został jeszcze sprzedany.

Radny A. Pilarski zauważył, że należy podkreślić, że dochody które gmina osiągnęła są daleko odbiegające od tych które byłyby zadowalające.

Radny A. Pilarski zauważył, iż dobrze pamięta temat sesji na której radni mieli się zastanowić jaki będzie miał wpływ spadek koniunktury gospodarczej w kraju i czy to się odbije na budżecie gminy. Miasto osiągnęło z tytułu podatków stanowiących budżet państwa 91% planu rocznego. Są to spore kwoty ponieważ wynoszą 1.900.000 zł

Radny A. Pilarski zadał pytanie, czy zostały wprowadzone jakieś procedury oszczędnościowe w zakresie administracji samorządowej. Niejednokrotnie jest podkreślane, że wiele miast podeszło do spadku koniunktury bardzo poważnie i jak informują media w miastach tych pojawiają się konkretne przykłady konkretnych oszczędności.

Skarbnik Miasta poinformowała, iż wracając do udziałów w podatku dochodowym osób fizycznych chciałaby wyjaśnić, że Minister przesłał pismo w którym informuje gminę że nie grozi to spadkiem dochodów. Być może dla gminy Bogatynia 200.000 zł z tytułu udziałów w podatku to nie były znaczące kwoty, natomiast dla gminy Zawidów 200.000 zł to duże pieniądze a z rozliczenia rocznego wynikało że Minister nie przekazał całej kwoty.

Skarbnik zauważyła, iż Ona sama nie ma możliwości dyskusowania z Panem Ministrem Finansów i Minister określił, że będzie 2.100.000zł udziałów w podatku dochodowym a przekazał 1.900.000 zł.

Skarbnik K. Bilmon wyjaśniła, iż to nie miasto decyduje o planie lecz te dane zapisane są w sprawozdaniach i przekazane są do Ministerstwa Finansów.

Wracając do wypowiedzi radnego A. Pilarskiego odnośnie kwestii, iż inne gminy założyły programy oszczędnościowe Skarbnik Miasta wyjaśniła, iż owszem jest to prawda lecz nie ma gminy która by z tego tytułu nie zaciągnęła kredytów, chyba że miała takie inwestycje, które można było zrealizować w późniejszym okresie. Jeżeli chodzi o administrację samorządową oszczędzane jest to co możliwe. Zakupywane są tylko materiały niezbędne do funkcjonowania Urzędu i nie wydawane są pieniądze na inwestycje wewnętrzne.

Radny A. Pilarski zauważył, że gdyby prześledzić wydatki w zakresie wyjazdów służbowych to przez miesiąc powstały duże oszczędności i licząc je razy 12 powstałaby kwota która pozwoliłaby utwardzić kiepskiej jakości miejskie drogi na nowo powstałych osiedlach..

Wiadomo, że poważną kwotą jest udział w podatkach stanowiących dochód państwa i to będzie rzutowało na dochody gminy na rok 2010.

Skarbnik oznajmiła, iż jest to decyzja Ministra i dane muszą być zgodne po stronie planu i wykonania z Ministrem Finansów oraz takie kwoty jakie są zapisywane i otrzymywane są kwotami faktycznymi. Wiadomo, że gmina otrzymała 19% dochodu nie zaś 24% które powinna otrzymać.

Skarbnik wyjaśniła, iż na dzień dzisiejszy nie są zaciągane żadne zobowiązania ponad to czym są wydatki bieżące. Gmina chciałaby realizować zadania na które można pozyskać środki. Niedawno wpłynęła decyzja Wojewody odnośnie wniosku składanego przez Urząd dot. programu „Radosna Szkoła”- Plac zabaw dla najmłodszych. Program ten otrzymał pozytywną opinię i wydano decyzję finansową, iż przyznano 63.850zł na to zadanie, przy czym gmina musi dołożyć drugie tyle.

W okolicach 5 czerwca Urząd Miasta powinien otrzymać decyzję w sprawie ulicy Lubelskiej.

Koszt szacowany tej inwestycji to 600.000 zł a dofinansowanie ma wynosić 50%.

Skarbnik wyjaśniła, że brane są pod uwagę zadania na które można pozyskać środki zewnętrzne i realizowane są tylko inwestycje które są niezbędne dla gminy i które mają potwierdzenie możliwości korzystania z innych środków.

Radny A. Pilarski zadał pytanie odnośnie zaległości. Czy są mniejsze czy większe niż w poprzednim okresie, a także jak wyglądają czynsze najmu za lokale.

Skarbnik poinformowała, iż zaległości w stosunku do okresu poprzedniego są mniejsze, a jeżeli chodzi o czynsze to są one na tym samym poziomie ponieważ ludzie którzy nie płacili w dalszym ciągu nie płacą. Skarbnik wyjaśniła, iż egzekucja komornicza jest trudna i najlepszym wyjściem jest sprywatyzowanie budynku. Radny A. Pilarski zadał pytanie, w jakim procencie dług jest nieściągalny od najemców którzy zalegają z opłatą.

Skarbnik odpowiedziała, iż dług jest całkowicie ściągalny i że w dniu wczorajszym wystąpiła do komornika o ściąganie należności z dłużników.

Radny A. Pilarski zauważył, że przepisy prawa stanowią pewne procedury i zadał pytanie czy są one stosowane.

Skarbnik wyjaśniła, że procedury są stosowane. Wystawiane były trzy wezwania do zapłaty wraz z ostatecznym i sprawy kierowane są sądu i komornika.

Przewodniczący R. Drabko zadał pytanie czy ktoś z obecnych na Sali chce jeszcze zadać pytanie.

Wobec braku pytań Przewodniczący R. Drabko poddał projekt uchwały pod głosowanie.

*Uchwała XLVIII/239/2010 Rady Miejskiej w Zawidowie z dnia 31 kwietnia 2010r. w sprawie: udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta Zawidowa*

**Rada Miejska w obecności 15 radnych, w głosowaniu :/ za-9, przeciw-5, wstrzymujących się-1/ - podjęła uchwałę XLVIII/239/2010, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.**

4. *Podjęcie uchwał w sprawie:*

a) *wprowadzenia zmian w budżecie Miasta Zawidowa na rok 2010,*

Przewodniczący R. Drabko przypomniał, iż temat był omawiany na komisjach i poprosił Skarbnik Miasta Panią Kazimierę Bilmon o przypomnienie.

Skarbnik Miasta wyjaśniła, iż temat dotyczy zmiany §5 uchwały. Należy zmienić stronę dochodową, a więc dochody budżetu Miasta ponieważ zwiększyły się dochody i wydatki budżetu. Po zmianie dochody wynosiłyby 13.451.944 zł natomiast po stronie wydatków 14.549.832 zł

Przewodniczący R. Drabko poprosił o stanowiska Komisji.

Komisja Budżetu i Finansów – za przyjęciem.

Komisja Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska – za głosowaniem indywidualnym.

Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu – za przyjęciem.

Wobec braku pytań Przewodniczący R. Drabko poddał projekt uchwały pod głosowanie.

*Uchwała nr XLVIII/240/2010 Rady Miejskiej w Zawidowie z dnia 30 kwietnia 2010r. w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie miasta Zawidowa na rok 2010.*

**Rada Miejska w obecności 15 radnych, w głosowaniu:/za-15, przeciw-0, wstrzymujących się -0/ - podjęła projekt uchwały nr XLVIII/240/2010, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.**

b) *zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Ośrodka Kultury w Zawidowie za rok 2009,*

Dyrektor Ośrodka Kultury w Zawidowie Pan Paweł Kamiński oznajmił, iż zostały obliczone ubiegłoroczne koszty i przychody wydawania gazety Zawidowskiej.

Przybliżone koszty wydawania:

Papier-100zł, Toner- 680zł, Tusz kolor-400zł, druk- 1182,09 zł

Przychody ze sprzedaży i reklam wyniosły- 3642,42zł

Pan Kamiński wyjaśnił, iż osoba która redaguje gazetę Zawidowską prowadzi także dziecięcy zespół taneczny i uczestniczy w organizowaniu imprez.

Koszty płacowe razem z ZUS-em i innymi składkami wynoszą 13.656 zł przy czym płace są finansowane z dotacji przyznanej przez Radę Miejską na działalność Ośrodka Kultury.

Pan Kamiński wyjaśnił, iż nie jest to kwota brutto lecz fundusz płac który zawiera wszystkie dodatki i nagrody.

Radna Gabriela Micińska zadała pytanie, jakie zespoły artystyczne pracują w Ośrodku Kultury i czy pani Renata Januszkiewicz i inni instruktorzy otrzymują wynagrodzenia.

Pan P. Kamiński odpowiedział, iż są to dwa zespoły taneczne, zespół „Jarzębina”, dwa zespoły rockowe, zespół taneczny „Cats” oraz grupa młodzieży korzystającej ze świetlicy i pracowni plastycznej.

Radna G. Micińska w nawiązaniu do wypowiedzi pana Kamińskiego, iż pani prowadząca gazetę Zawidowską wykonuje również inne obowiązki za które ma płacone z wcześniej wymienionych kosztów płac, zadała pytanie czy osoby z zespołów artystycznych również otrzymują jakieś środki z Ośrodka Kultury za prowadzenie tych zespołów.

Pan Paweł Kamiński wyjaśnił, że ta sytuacja jest zastaną przez niego w Ośrodku Kultury i osoba redagująca gazetę oraz prowadząca zespół otrzymywała wynagrodzenie już wcześniej. Specyfika zespołu jest taka, iż należą do niego dzieci i potrzebna jest osoba z odpowiednimi kwalifikacjami aby móc się nimi opiekować.

Pan Paweł Kamiński wyjaśnił, iż pani Januszkiewicz nie otrzymuje wynagrodzenia gdyż jest to działalność społeczna, natomiast Ośrodek Kultury pokrywa wszelkie koszty związane z funkcjonowaniem zespołu.

Pan P. Kamiński oznajmił iż ostatnio panie z zespołu „Jarzębina” szyły sobie stroje które ośrodek kultury sfinansował, chociaż pani R. Januszkiewicz znalazła także sponsora który do tego dołożył. Miały miejsce konsultacje z etnologiem, który pomógł w doborze repertuaru i udzielił wskazówek dotyczących strojów. Pokrywane są również koszty wyjazdów zespołu „Jarzębina” na każdy koncert czy też festiwal, które często nie są małe lecz w związku z tym iż zespół jest chlubą Miasta pan Kamiński uważa i nie należy na nim oszczędzać.

Istnieje także zespół taneczny, który zaczyna odnosić poważne sukcesy lecz Ośrodek Kultury nie posiada środków aby zatrudnić instruktora tańca nowoczesnego.

Pan P. Kamiński oznajmił, iż opłacono licencję i składkę członkowską do Polskiego Towarzystwa Tanecznego, co daje możliwość wzięcia udziału w licencjonowanych turniejach. Niestety Ośrodek Kultury nie może sobie pozwolić na dzień dzisiejszy aby każda grupa zainteresowań miała swojego przypisanego instruktora na etacie.

Radna G. Micińska zadała pytanie jaki jest wiek dzieci z zespołu „Cats” i pozostałych dwóch zespołów tanecznych.

Pan P. Kamiński wyjaśnił, iż są to dzieci w wieku szkoły podstawowej i gimnazjum, a nawet szkoły ponad gimnazjalnej, natomiast zespół „Cats” składa się z dzieci w wieku przedszkolnym.

Radny A. Pilarski zadał pytanie, czy pan Kamiński rozważał inną formę zatrudnienia, która pod względem kosztów byłaby korzystniejsza, umowę o dzieło bądź umowę zlecenie.

Pan P. Kamiński wyjaśnił, że spotkał się już z zarzutem, iż za dużo jest umów zleceń w Ośrodku Kultury. Dyrektor Ośrodka odpowiedział, iż uważa że należy stosować umowy o dzieło i umowy zlecenia wtedy kiedy jest to adekwatne do sytuacji. Natomiast nie jest to adekwatne do sytuacji zatrudnienia redaktora naczelnego gazety ponieważ wiąże się to z odpowiedzialnością za gazetę. Redaktor naczelny którego nazwisko widnieje w krajowym rejestrze Sądowym nie może być zatrudniony na umowę zlecenie. Tak samo jak nie może być zatrudniony na tą samą umowę Główny Księgowy i reguluje to ustawa. Radny A. Pilarski zadał pytanie czy pani mecenas Violetta Lemek podziela to zdanie.

Mecenas Violetta Lemek wyjaśniła, iż umowa zlecenia jest umową starannego działania czyli nikogo nie interesuje efekt tylko czy rzetelnie i starannie ktoś dokonuje wszelkich czynności do jakich go dana umowa zobowiązuje. Różni się tym od umowy o dzieło, że mnie musi zakończyć się konkretnym efektem. Umowa o dzieło jest umową wykonawczą. Na koniec trwania tej umowy musi być wykonane konkretne dzieło. Bardzo wiele pracodawców próbuje stosować do stosunków pracy umowy o dzieło i o zlecenie, co jest szybko wychwytywane przez Państwową Inspekcję Pracy ponieważ w pierwszej kolejności jest badane czy dany stosunek wiążący pracodawcę z daną osobą nosi znamiona stosunku pracy, czyli czy jest wykonywany stale, czy są to czynności wykonywane w określonym miejscu i czy są pod kierownictwem. Jeżeli te elementy kodeksu pracy będą spełnione, mianowicie że dany stosunek pracy przyjmują cechy stosunek pracy to nawet jeśli umowa będzie nazywała się umową zlecenia to Państwowa Inspekcja Pracy uzna że jest to umowa o pracę.

Radny A. Pilarski wyjaśnił, że za te same pieniądze które wyda dyrektor to na pewno do rąk pani redaktor trafiłyby większe kwoty netto niż te które są stosowane. Radny zauważył, iż dla niego informacja że pani redaktor jest zatrudniona na część etatu jest nowością.

Radny A. Pilarski poprosił Pana P. Kamińskiego o podanie jakie są w strukturze części bądź całości etatu osób zajmujących się działalnością artystyczną w ośrodku.

Pan Paweł Kamiński wyjaśnił, iż wszystko było podawane w budżecie który Rada Miejska zatwierdzała. W tej chwili na umowie o pracę nie ma akustyka. Pół etatu posiada instruktor ds. tańca, pełny etat ma instruktor ds. plastyki, pół etatu ma instruktor ds. sportu.

Przewodniczący R. Drabko poprosił o stanowiska Komisji.

Komisja Budżetu i Finansów – za przyjęciem.

Komisja Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska – za głosowaniem indywidualnym.

Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu – za przyjęciem.

Wobec braku pytań Przewodniczący R. Drabko poddał projekt uchwały pod głosowanie.

*Uchwała nr XLVIII/241/2010 Rady Miejskiej w Zawidowie z dnia 30 kwietnia 2010r. w sprawie: zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Ośrodka Kultury w Zawidowie za rok 2009*

**Rada Miejska w obecności 15 radnych, w głosowaniu:/za-15, przeciw-0, wstrzymujących się -0/ - podjęła projekt uchwały nr XLVIII/241/2010, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.**

*5. Dyskusja nad planowanymi imprezami kulturalnymi, rozrywkowymi oraz sportowymi w Zawidowie.*

Pan P. Kamiński przypomniał iż dyskusja prowadzona była na komisjach.

Pan P. Kamiński wyjaśnił, iż w związku z tym że Ośrodek Kultury w tym roku nie posiada pieniędzy na duże imprezy odbywały się rozmowy z Urzędem Miasta i wyszła propozycja aby skorzystać z pieniędzy unijnych. Niestety nie da rady tego wykonać ponieważ nie można z tych pieniędzy zorganizować czegoś czego nie ma w projekcie.

Dyskusje i konsultacje z Urzędem Marszałkowskim trwały bardzo długo, odbyło się także spotkanie z Komisją Kultury w celu omówienia imprez.

Pan P. Kamiński poinformował, iż w dniu wczorajszym był na rozmowie w teatrze w Goerlitz aby omówić temat Festiwalu teatrów ulicznych.

Dyrektor Ośrodka Kultury postanowił pokrótce omówić imprezy które będą organizowane w Zawidowie.

W maju odbędzie się koncert chóru z Karpacza pod dyrekcją pana Bernarda Stankiewicza, który pochodzi z Zawidowa i jest muzykiem Filharmonii Dolnośląskiej w Jeleniej Górze.

Impreza ta jest imprezą niskobudżetową.

7 maja odbędzie się apel pod pomnikiem z okazji Dnia Zwycięstwa.

Pan P. Kamiński oznajmił, iż po 20 maja odbędzie się w Domu Kultury otwarty Dzień Działacza Kultury, na który zostaną zaproszeni mieszkańcy Zawidowa. Na tym spotkaniu odbędzie się spektakl przygotowany przez teatr młodzieżowy pani Joanny Gołębiowskiej. W maju odbędzie się także wystawa plastyczna twórczości pani Kamili Kojder, mieszkanki Zawidowa która maluje obrazy.

W czerwcu Ośrodek Kultury chce zorganizować wieczór autorski zawodowskiej poetki pani Nawrockiej. Odbędzie się także przedstawienie teatru młodzieżowego lecz tym razem będzie to teatr pani Anety Ćwieluch ze Zgorzelca bądź teatr pani Beaty Bystrykowskiej z Bogatyni.

6 czerwca w parku miejskim imienia Jakuba Boehme w Zawidowie planowana jest impreza dla dzieci po hasłem „Dzień Dziecka”. W tym terminie planowane były urodziny Jakuba Boehme i dni Zawidowa, lecz w związku z tym iż nie ma pieniędzy odbędzie się impreza rekreacyjno – kulturalno- sportowa dla dzieci i młodzieży powiązana z projektem unijnym.

Dysponentem pieniędzy na imprezę w ramach projektu unijnego jest Urząd Miasta i są środki na druk plakatów i ulotek, na catering oraz na gadżety i nagrody dla dzieci.

Zaproponowano, aby na imprezie która odbędzie się 6 czerwca pojawiły się zabawy dla dzieci, teatr, gipsomalowanie oraz konkurencje sportowo - rekreacyjne.

Z początkiem wakacji Ośrodek Kultury rozpoczyna akcje „Wakacje” czyli organizowane są różnorakie zajęcia dla dzieci i młodzieży.

W dniu 7-8 sierpnia planowana jest powiązana impreza czyli urodziny Jakuba Boehme, dni Zawidowa oraz Festiwal Teatrów Ulicznych. W związku z faktem, iż nie ma pieniędzy na artystów, wynajem scen i nagłośnienie wyższej klasy itp. powstał pomysł powiązania tych wydarzeń z imprezą w ramach projektu polsko-niemieckiego, więc pewne koszty będzie można sfinansować z tego projektu.

Impreza ta będzie pod hasłem „Polsko-niemieckie barbecue” i nie jest kierowana tylko do młodzieży. Dochodzi do tego Festiwal Teatrów Ulicznych, który także odbędzie się w parku.

Teatry uliczne w 2008r. kosztowały 25.000 zł, w ubiegłym roku 21.000 zł z czego 10.000 zł zostało pokryte z fundacji polsko-niemieckiej, a reszta ze środków własnych Ośrodka Kultury. W tym roku nie stać Ośrodek Kultury na imprezę za 20.000 zł i po bardzo ciężkich negocjacjach i dyskusjach udało się zejść z tych kosztów znacząco, niewielkim kosztem jeśli chodzi o program ponieważ dotychczas brały udział 4 teatry i było 7 występów, tego roku będą 3 teatry i 6 występów, w tym znany w Europie teatr polski „Klinika Lalek”. W Festiwalu będzie brała udział grupa teatralna z Holandii i artystka z Niemiec. Pojawiła się także propozycja teatru z Francji, lecz niestety była zbyt droga. Honoraria dla artystów zmieszczą się w około 10.000 zł w zależności od kursu euro.

6 czerwca odbędzie się także turniej rodzinny „Moja rodzina jest na medal” tak samo jak w roku ubiegłym z trofeami i nagrodami.

Radna Teresa Brud wystąpiła z apelem, aby na imprezach które będą się odbywały Pan P. Kamiński nie organizował żadnej kampanii wyborczej począwszy od prezydenckiej a skończywszy na samorządowej oraz aby te imprezy rzeczywiście dotyczyły Miasta.

Pan P. Kamiński oznajmił, iż nie zajmuje się polityką w Zawidowie i takie działania nie będą miały miejsca.

Radny A. Pilarski zauważył, iż w dalszym ciągu nie rozumie dlaczego impreza w sierpniu miałaby nazywać się urodzinami Jakuba Boehme. W kraju jest wiele twórców, którzy zapisali się w dziejach w różnoraki sposób i zasług mają bez liku.

Pan P. Kamiński wyjaśnił, iż jego zadaniem jest wykorzystywanie walorów miasta i taki walorem jest fakt, iż w Zawidowie urodził się znany w całej Europie filozof Jakub Boehme, o którym pisał Adam Mickiewicz.

Pan P. Kamiński zauważył, iż stara się odkrywać wszystko możliwe, co jest cenne w Zawidowie. Z powodzeniem udaje się wypromować Zawidowską poetkę panią Irenę Trojanek – Schmidtowi, odbyła się udana impreza na której niektórzy radni byli obecni i ku zdziwieniu Pana P. Kamińskiego poetka ta jest bardziej znana na Opolszczyźnie niż w Zawidowie. Drugi rok z rzędu organizowany jest konkurs recytatorski poezji pani Ireny Trojanek-Schmidtowej, co jest najprostszym sposobem na upowszechnianie jej twórczości.



3 maja w radiu Opole można posłuchać audycji przez Internet, która poświęcona jest pani Irenie z udziałem tych samych artystów którzy wystąpili w naszym mieście.

Pan P. Kamiński oznajmił, iż nie zna innych osób znanych przynajmniej w skali kraju, które pochodziłyby z Zawidowa i tu się urodziły, bądź żyły w mieście tak jak Jakub Boehme i pani Irena Trojanek-Schmidtowa.

Pan P. Kamiński poinformował, iż jeśli takie osoby są to prosiłby o podpowiedź i można wykreować imprezę, która będzie upamiętniała kogoś jeszcze.

Radny A. Pilarski wyjaśnił, że nikt nie kwestionuje twórczości pani Ireny Trojanek-Schmidtowej

Radna J. Kwolek zaznaczyła, aby Jakub Boehme pojawiał się w takiej samej formie jak twórczość pani Ireny Trojanek-Schmidtowej.

## *6. Interpelacje, wnioski i zapytania radnych*

Radny K. Iwanicki zadał pytanie, dlaczego ulica Niepodległości została pominięta w kwestii łatania dziur .

Zastępca Burmistrza wyjaśnił, że nie została pominięta , lecz po prostu nie została jeszcze zrobiona.

Radny K. Iwanicki zgłosił uwagę, że przed załatwieniem dziur przydałoby się najpierw ulicę uprzątnąć.

Radny M. Rozmysłowicz zadał pytanie, czy zapomniano o ulicy Wesołej i czy będzie w tym roku zakończona.

Prezes Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych Piotr Michalkiewicz wyjaśnił, że jak tylko skończą się prace z łataniem dziur to ulica zostanie ukończona.

Radny M. Gorgolik zapytał co z ulicą Lubańską. Radny oznajmił, że na drodze robią się coraz większe dziury i trzeba by było zobligować wykonawcę inwestycji aby dziury zasypał ponieważ to on jest głównym sprawcą tych zniszczeń.

Pan Piotr Michalkiewicz wyjaśnił, iż jest do zrobienia szereg innych rzeczy i nie jest w stanie zrobić wszystkiego naraz.

Pan Robert Łężny oznajmił, iż trzeba jak najszybciej skończyć prace z łataniem dziur i rozliczyć pieniądze, gdyż są zamierzenia aby pieniądze które zostaną z prac drogowych przekazać na zrobienie dróg na nowe ulice. Zastępca poinformował ,iż ilość sprzętu jest ograniczona i nie jest możliwe wykonanie tych prac naraz.

Radna G. Micińska zadała pytanie skierowane do pana Piotra Michalkiewicza, czy przewiduje się zakup kostki brukowej do naprawy ulicy Wesołej, ponieważ kostki które leżały przy tej ulicy zniknęły.

Pan Piotr Michalkiewicz wyjaśnił, iż kostka została zwieziona do oczyszczalni.

Radna G. Micińska poruszyła temat rekultywacji wokół boiska do siatkówki plażowej.

Boisko zostało zrobione, natomiast teren wokół nie jest splantowany, nie ma trawy i są kamienie. Do tego dochodzą słupki wkopane przez pracowników PUK-u, które pod wpływem naciągania siatki wykrzywają się, a powinny stać w pionie.

Radna G. Micińska przekazała prośbę użytkowników boiska, a mianowicie aby zostały zamontowane na stałe słupki, gdyż za każdym razem kiedy ktoś chce zagrać w piłkę musi pożyczać słupki z orlika.

Radna Teresa Brud zapytała czy miasto podpisało już umowę na selektywną zbiórkę, z kim i jaka będzie częstotliwość wywożenia śmieci.

Zastępca Burmistrza Robert Łężny odpowiedział, że umowa jest podpisana z Przedsiębiorstwem Usług Komunalnych w Lubaniu i zbiórka odbywa się raz w tygodniu. Problem pojawia się taki, iż mieszkańcy sami robią bałagan wokół pojemników na śmieci.

Radna T. Brud zadała pytanie czy można wyznaczyć termin na nietypową zbiórkę śmieci tzn. pralki, stare meble itp.

Zastępca Burmistrza poinformował, że zorganizowanie takiej zbiórki wiąże się z dodatkowymi kosztami.

Radna T. Brud zadała pytanie skierowane do Skarbnik Miasta Kazimierzy Bilmon, czy jest szansa na zorganizowanie takiej zbiórki raz na jakiś czas.

Skarbnik Miasta odpowiedziała, że tak.

Radny A. Pilarski dodał uwagę odnośnie „dzikich wysypisk” w Zawidowie.

Chodzi o zwirowisko od strony ulicy Cichej i Wesołej. Radny zauważył, że trzeba podjąć w tym kierunku działania przewidziane prawem oraz zmobilizować mieszkańców aby w miarę możliwości zwracali uwagę kto wyrzuca śmieci w takich miejscach.

Radny zauważył, że należy wzmożyć kontrolę przez urzędników Urzędu Miasta i co jakiś czas udać się na zwirownie w celu sprawdzenia jej stanu.

Radny zauważył również, że na utwardzenie dróg trzeba znaleźć dodatkowe pieniądze ponieważ jest to konieczne do wykonania.

Skarbnik Miasta wyjaśniła, że utwardzenie dróg jest brane pod uwagę i w miarę możliwości będzie to zrealizowane.

Radna M. Szkwarek zauważyła, że od kiedy Rada podjęła uchwałę o płatnym plakatowaniu, na słupach widnieje napis „Zakaz plakatowania”. W związku z tym wiele mieszkańców wiesza plakaty i ogłoszenia wszędzie tylko nie na słupie.

Radna poprosiła, aby zmienić napis „Zakaz plakatowania” na inaczej ujętą treść tego samego celu, ponieważ ludzie wieszają plakaty gdzie popadnie, na drzewa itp.

Radna zaproponowała, aby pojawiła się informacja, która będzie zachęcała do korzystania z tablic i miejsc wskazanych do tego.

Radna M. Szkwarek poprosiła, aby w ramach współpracy z ZOZ Zgorzelec zlikwidować znak drogowy który jest wbity w drzewo.

Radna G. Micińska w nawiązaniu do wypowiedzi radnej M. Szkwarek zauważyła, że na drzewach często pojawiają się nekrologii osób zmarłych. Radna zapytała czy wywieszenie nekrologu na tablicy jest płatne dla mieszkańców.

Pan P. Michalkiewicz odpowiedział, iż jest to bezpłatne i to wynika z uchwały.

Bezpłatne są także ogłoszenia od mieszkańców miasta typu: sprzedam, wynajmę. Natomiast płatne są ogłoszenia komercyjne.

Radna G. Micińska zauważyła, że ludzie tego nie wiedzą i dlatego ogłoszenia wieszają wszędzie. Radna zaproponowała aby przed cmentarzem postawić niewielką tablicę ponieważ w tym miejscu najwięcej jest wieszanych nekrologów.

Pan p. Michalkiewicz oznajmił, iż jest tablica koło sklepu.

Radna M. Szkwarek powiedziała, że nie wypada wieszać nekrologów obok informacji o dyskotecie.

Radna J. Kwolek oznajmiła, że konieczne są przy wejściu na boisko i teren szkoły dwie tablice informujące w jaki sposób należy się zachowywać na boisku. Młodzież w trakcie wysłuchiwanie zakazów i upomnień powołują się na wymówkę „gdzie jest to napisane”.

W związku z tym trzeba umieścić tablice z regulaminem.

Zastępca Burmistrza poinformował, że tablice zostaną postawione.

Radna J. Kwolek zapytała czy jest już gotowy projekt placu zabaw „Wesoła szkoła”

Zastępca Burmistrza wyjaśnił, że jeszcze nie.

Radna J. Kwolek czy projekt mógłby być skonsultowany z nauczycielami.

Zastępca Burmistrza wyjaśnił, iż w przyszłym tygodniu ma się pojawić projektant, który zajmie się zbadaniem terenu i przygotowaniem dwóch koncepcji zagospodarowania terenu. Po tym fakcie Pan Robert Łężny spotka się w szkole z nauczycielami w celu przedstawienia koncepcji i przedyskutowania jej.

*7. Odpowiedzi na złożone interpelacje oraz zgłoszone wnioski i zapytania.*

Przewodniczący R. Drabko stwierdził, że punkt ten został zrealizowany, ponieważ odpowiedzi były udzielane na bieżąco, a wniosków nie zgłoszono.

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Rady R. Drabko o godzinie 18.00 zamknął sesję.

**Protokołowała:**

**Izabela Matuszczyk**

**Przewodniczył:**

**Przewodniczący Rady Miejskiej**

**Robert Drabko**